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Jakelussa mainituille  

 

Suurtapahtumastrategiaa valmisteleva työryhmä 
 

 

Opetus- ja kulttuuriministeriö ja työ- ja elinkeinoministeriö ovat 17.8.2022 asettaneet työryhmän 
laatimaan ehdotuksen suurtapahtumastrategiaksi. 

Työryhmän toimikausi on 22.8.2022 - 28.2.2023. 

 

Tausta  

Kulttuuri- ja liikunta-alan tapahtumat, messut sekä koko tapahtuma-ala on kärsinyt merkittäviä 
taloudellisia menetyksiä Covid-19-pandemiasta ja siihen liittyvistä rajoituksista johtuen keväästä 2020 
lähtien kevättalveen 2022 saakka, jolloin yleisötilaisuuksia koskevat rajoitukset oli mahdollista poistaa. 
Alan toimijoiden yleiset toimintamahdollisuudet ovat palautuneet, mutta alan on arvioitu toipuvan 
hitaasti johtuen muun muassa alan rahoituksellisen aseman heikkenemisestä ja yleisöjen hitaasta 
palaamisesta tapahtumien pariin. Myös matkailun on arvioitu elpyvän vasta vuosien kuluessa 
pandemiaa edeltäneelle tasolle.  

Tapahtumien taloudellinen vaikutus ulottuu suoraan ja välillisesti useimmiten tapahtumapaikkakuntaa 
laajemmalle alueelle. Tapahtumat työllistävät laajasti ja niiden elinvoimaa ja paikkakuntien 
houkuttavuutta lisäävä merkitys on suuri. Erityisesti suurtapahtumien saaminen paikkakunnille 
merkitsee usein monille vuosille ulottuvia vaikutuksia. Suurtapahtuman järjestäminen lisää myös 
monin tavoin kansainvälisen tason osaamista paikkakunnille ja järjestämisessä mukana oleville 
tahoille.   

Osa kaupungeista on laatinut tapahtumia koskevia strategioita tai tapahtumien järjestäminen sisältyy 
niiden muihin strategioihin. Kansallinen suurtapahtumastrategia kuitenkin puuttuu Suomesta. 

Suurtapahtumien järjestämisestä kilpaillaan usein kansainvälisesti. Hakemisvaihe vaatii hakijalta 
syvää perehtyneisyyttä ja alan kansainvälisten menettelyjen tuntemusta. Hakuprosesseihin ja 
tapahtumien järjestämiseen liittyvää osaamista on Suomessa, mutta osaaminen on osin kapeaa ja 
vain muutamien henkilöiden varassa.  

Lisäksi rahoitukselliset haasteet ovat usein niin suuria, että niiden ratkaiseminen vaatii julkisen tahon 
ja yksityisten toimijoiden välisiä kumppanuuksia, joiden luomiseen tarvitaan lisää osaamista. 
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Aiemmat suurtapahtumia koskevat selvitykset 

Kansainväliset suurtapahtumat Suomessa. Opetusministeriön työryhmämuistioita ja selvityksiä  
2006:27.  tr27.pdf (valtioneuvosto.fi) 

Opetus- ja kulttuuriministeriön menettelytavat ministeriön varautumiseksi kulttuurin kansainvälisten 
suurtapahtumien tukemiseen 14.12.2010, Dnro 10/600/2010. 

Kansainväliset urheilutapahtumat Suomessa –selvitys. Suomen Olympiakomitea 2018. 
kansainvaliset-urheilutapahtumat-suomessa-selvitys.pdf (olympiakomitea.fi) 

Kansallinen taide- ja kulttuuritapahtumaohjelma, Opetus- ja kulttuuriministeriön työryhmämuistioita ja 
selvityksiä 2015:21.  https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/75151/tr21.pdf  

Festivaalien Suomi, Cuporen julkaisuja 29 (2016) 

https://www.cupore.fi/fi/julkaisut/cuporen-julkaisut/festivaalien-suomi 

Festivaalien ja tapahtumien edistäminen valtion kulttuuripolitiikassa, katsaus tietopohjaan, 
valtionavustuksiin ja vaikuttavuuteen, Cuporen verkkojulkaisu 35 (2016) 

https://www.cupore.fi/fi/julkaisut/cuporen-julkaisut/kaisa-herranen-ja-sari-karttunen-festivaalien-ja-
tapahtumien-edistaminen-valtion-kulttuuripolitiikassa 

Eurooppalaisia festivaalistrategioita ja –avustusohjelmia, Cuporen työpapereita 3 (2016) 

https://www.cupore.fi/fi/julkaisut/tyopaperit/eurooppalaisia-festivaalistrategioita-ja-avustusohjelmia 

Taide- ja kulttuurifestivaalien vaikuttavuus, Cuporen verkkojulkaisuja 52 (2019) 

https://www.cupore.fi/fi/julkaisut/cuporen-julkaisut/taide-ja-kulttuurifestivaalien-vaikuttavuus 

 

Tehtävä 

Työryhmän tehtävänä on laatia ehdotus suurtapahtumastrategiaksi 

- kokoamalla tarpeelliset ehdotukset aiemmin laadituista asiakirjoista ja toimijoiden hyvistä 
käytänteistä 

- laatimalla alalle suurtapahtumien hakemiseen liittyvät periaatteet, ja 

- laatimalla periaatteet rahoituksellisten kumppanuuksien rakentamiselle yksityisten toimijoiden ja 
julkisen vallan välille. 

 

Työryhmä voi järjestää työpajoja, seminaareja ja muita työhönsä liittyviä tapahtumia sekä kuulla 
asiantuntijoita. Työssä voidaan käyttää myös osallistavan viestinnän keinoja. 
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Työryhmän kokoonpano 

Opetus- ja kulttuuriministeriö nimeää työryhmän puheenjohtajaksi valtiosihteeri Tuomo Puumalan ja 
jäseniksi seuraavat henkilöt: 

Backman Jani, projektipäällikkö, Sport Event Management Finland, Visit Lahti 

Casagrande Marco, pääsihteeri, Suomen Palloliitto ry 

Häkkinen Markus, talous- ja hallintojohtaja, AKK Sports Oy 

Kaivosoja Riitta, ylijohtaja, opetus- ja kulttuuriministeriö, työryhmän varapuheenjohtaja 

Laajala Päivi, kaupunginjohtaja, Oulun kaupunki 

Laakso Maria, toiminnanjohtaja, Suomen Voimisteluliitto ry 

Leskinen Janne, toimitusjohtaja, Lentotehdas Oy 

Martinoja Riia, toimitusjohtaja, Rivents Oy 

Merimaa Mirva, toimitusjohtaja, Tiketti Oy 

Nissinen Sampsa, teollisuusneuvos, työ- ja elinkeinoministeriö 

Ollila Matias, erityisavustaja, työ- ja elinkeinoministeriö 

Pesä Perttu, tapahtumajohtaja, Tampereen kaupunki 

Pihlakoski Antti, hallituksen jäsen, Suomen urheiluliitto ry 

Pokkinen Panu, yksikön johtaja, Yleisradio 

Ranto Esko, ylijohtaja, opetus- ja kulttuuriministeriö 

Rönkkö Kaisa, toiminnanjohtaja, Music Finland ry 

Sahlstedt Maria, viestintä- ja vaikuttamisjohtaja, Tapahtumateollisuus ry 

Selkee Johanna, erityisasiantuntija, Kuntaliitto 

Siefen Hans Peter, toimitusjohtaja, Nordic Business Group Oy 

Suo Turkka, toimitusjohtaja, Raikuli Live Oy, Raikuli Productions Oy 

Vepsäläinen Anni, toimitusjohtaja, Helsingin Messukeskus, Suomen Messut Oyj 

 

Työryhmän sihteereinä toimivat neuvotteleva virkamies Kimmo Aulake, johtaja Tiina Kivisaari, 
asiantuntija Sanna Käyhkö ja ylitarkastaja Hannu Tolonen opetus- ja kulttuuriministeriöstä sekä 
neuvotteleva virkamies Petra Tarjanne työ- ja elinkeinoministeriöstä. 

 

Kustannukset ja rahoitus 

Työryhmän kulut maksetaan opetus- ja kulttuuriministeriön toimintamenomomentilta 29.01.01. va. 
6000003111. 

Työryhmä työskentelee virkatyönä. Työryhmän jäsenten matkakulut kokouksiin korvataan 
edullisimman matkustustavan mukaisesti. Mahdollisten kokouspalkkioiden maksamisessa 
noudatetaan valtiovarainministeriön suositusta kokouspalkkioiksi (VM/913/00.00.01/2017). 
Työryhmän jäsenen tehtävästä ei makseta palkkiota eikä päivärahoja silloin, kun jäsen osallistuu 
työryhmän työhön taustayhteisönsä edustajana. 
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Tiede- ja kulttuuriministeri Petri Honkonen 

Työ- ja elinkeinoministeri Mika Lintilä 

Johtaja Minna Karvonen 

  
Jakelu Työryhmän puheenjohtaja ja jäsenet 

 
Tiedoksi Erityisavustaja Matias Ollila, TEM 

Erityisavustaja Antti Varis, OKM 
Kansliapäällikkö Anita Lehikoinen, OKM 
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